
29/07/2020 PORTARIAS DE 28 DE JULHO DE 2020 - PORTARIAS DE 28 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-de-28-de-julho-de-2020-269167223 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/07/2020 | Edição: 144 | Seção: 2 | Página: 1

Órgão: Presidência da República/Casa Civil

PORTARIAS DE 28 DE JULHO DE 2020

MINISTÉRIO DA DEFESA

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de

suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 374 - EXONERAR , a pedido,

JOSE HUGO VOLKMER do cargo de Diretor-Geral do Centro Gestor e Operacional do Sistema de

Proteção da Amazônia do Ministério da Defesa, código DAS 101.6.

WALTER SOUZA BRAGA NETTO

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de

suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 375 - EXONERAR

WILSON DINIZ WELLISCH do cargo de Secretário de Radiodifusão do Ministério da Ciência,

Tecnologia, Inovações e Comunicações, código DAS 101.6, a partir de 16 de julho de 2020.

Nº 376 - NOMEAR

MAXIMILIANO SALVADORI MARTINHÃO, para exercer o cargo de Secretário de Radiodifusão do

Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, código DAS 101.6, ficando exonerado do

cargo que atualmente ocupa.

WALTER SOUZA BRAGA NETTO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de

suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 377 - EXONERAR

RICARDO BRAGA do cargo de Secretário de Regulação e Supervisão da Educação Superior do

Ministério da Educação, código DAS 101.6.

WALTER SOUZA BRAGA NETTO

MINISTÉRIO DO TURISMO

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de

suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 378 - NOMEAR

VICENTE ALVES DE OLIVEIRA, para exercer o cargo de Secretário Nacional de Infraestrutura

Turística do Ministério do Turismo, código DAS 101.6.

WALTER SOUZA BRAGA NETTO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


